Die Kelchblättchen sind entweder getrennt oder alle mit einander verwachsen. Wir haben also vielblättrige oder einblättrige Kelche. Man muss davon einen einzigblättrigen Kelch unterscheiden, der aus einem einzigen, an einer Seite stehenden Blatte bestehen würde. Ein bis auf den Grund getheilter Kelch ist oft schwer von einem vielblättrigen Kelche zu unterscheiden. Wenn der Kelch einen Unterkelch hat, so würde ich ihn in diesem Falle

et quid refert, in tanta barbarie, an monosepalum dicas, an gamosepalum? Calyx ad basin partitus difficillime saepe a calyce polyphylo distinguitur. Equidem ad basin partitum dixerim, qui hypanthio sat distincto imponitur, alias polyphyllum. Calyx monophyllus rarius ore integer est, saepissime incisus in varia segmenta, et quidem, si levior fuerit phyllorum separatio, bi-multifidus, si profundior bi-multipartitus. Phylla partim separata aut dentes minores aut lacinias majores constituunt. Calyx revera plusquam monophyllus seu polyphyllus est, si singula phylla seorsim decidunt.

Secundum formam calyx, sit ne monophyllus an polyphyllus, regularis est, si per duas sectiones in duas partes aequales dividi potest, alias irregularis. Calyx aequalis dicitur, si omnia phylla aut segmenta ejusdem longitudinis sunt, inaequalis, si variae. Calyx aequalis semper regularis est, sed calyx inaequalis non semper irregularis, calyx enim phyllis duobus oppositis longioribus et aequalibus, duobus oppositis brevioribus et aequalibus regularis est sed inaequalis. Calyx regularis et aequalis per varios gradus ad labiatum transit, qui quasi meta et scopus inaequalitatis et irregularitatis est. Calyx labiatus e phyllis constat, saepissime connatis, aliis sursum, aliis deorsum directis. Duplex vero est species calycis labiati valde diversa, alius enim est c. recta labiatus seu $\frac{2}{3}$, phyllis duobus sursum, tribus deorsum directis, ut in Papilionaceis; alius vere inverse labiatus, phyllis tribus sursum, duobus deorsum directis, ut in Labiatis. Alternant enim hic tria phylla superiora, cum duobus phyllis galeae connatis, cum in Papilionaceis tria phylla inferiora cum duobus phyllis carinae connatis alternent.

einen bis auf den Grund getheilten nennen, sonst einen vielblättrigen. Der einblättrige Kelch ist selten an der Mündung unzertheilt, oft ist er in viele Abtheilungen am Rande zerschnitten, und zwar heisst er, wenn die Trennung der Abtheilungen geringer ist, zwei-vierzählig, wenn sie grösser ist, zwei-viertheilig oder lappig; daher unterscheidet man auch Zähne und Lappen. Ein wirklich vielblättriger Kelch besteht aus Blättchen, die eins nach dem andern abfallen.